





Beitrittserklärung

Ich erkläre hiermit meinen Beitritt zum

Deutschen Gerichtsvollzieher Bund Landesverband Baden-Württemberg (Sitz: Stuttgart – Amtsgericht Stuttgart – VR 2051)

Name:	Vorname:
Geburtsdatum:	·
Straße, Haus-Nr.:	
PLZ, Ort:	
Dienststelle:	
E-Mail:	
Telefon/Mobil:	
Datum:	Unterschrift:
	SEPA-Lastschriftmandat
Identifikationsnumme angeführte Mitglied, vo die von dem Deutsc gezogenen Lastschrifte	deutschen Gerichtsvollzieher Bund Landesverband Baden-Württemberg (Gläubiger- er: DE22ZZZ00000612419) Zahlungen, insbesondere Mitgliedsbeiträge für das oben en meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, chen Gerichtsvollzieher Bund Landesverband Baden-Württemberg auf mein Konto en einzulösen. alb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages
	ei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.
Kontoinhaber:	
Name:	Vorname:
Straße, Haus-Nr.:	
PLZ, Ort:	
Kreditinstitut:	
IBAN: D E _	_
Datum:	Unterschrift:

Einwilligungserklärung gemäß DSGVO in die Verarbeitung von Daten durch den Verein "Deutscher Gerichtsvollzieher Bund Landesverband Baden-Württemberg"

Präambel

Diese Einwilligungserklärung wird unter Beachtung des Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG) und der seit 25.05.2018 geltenden EU-Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) sowie aller sonstigen einschlägigen datenschutzrechtlichen Vorschriften geschlossen. Für diese Vereinbarung gelten die jeweils in Kraft stehenden Gesetzesvorschriften in ihrer jeweils aktuellen Fassung.

Diese Einwilligungserklärung betrifft die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung personenbezogener Daten i. S. d. BDSG und DSGVO durch den Verantwortlichen unter Berücksichtigung der Einwilligung. Personenbezogene Daten sind Einzelangaben über persönliche oder sachliche Verhältnisse einer bestimmten oder bestimmbaren natürlichen Person ("Betroffener").

1. Verantwortlichkeit für die Datenverarbeitung

Deutscher Gerichtsvollzieher Bund Landesverband Baden-Württemberg Eichwald 42 88422 Betzenweiler info@dgvb-bw.de www.dgvb-bw.de

2. Gegenstand und Zweck der Einwilligung

Ich willige ein, dass der "Deutscher Gerichtsvollzieher Bund- Landesverband Baden-Württemberg e.V." als verantwortliche Stelle die umseitig personenbezogenen Daten zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und nutzt.

3. Dauer der Verarbeitung

Ihre Einwilligung ist selbstverständlich freiwillig und Sie können sie jederzeit mit Wirkung für die Zukunft ganz oder teilweise widerrufen. Im Falle eines Widerrufs oder bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend den steuerrechtliehen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

4. Empfänger Ihrer Daten

Eine Übermittlung Ihrer personenbezogenen Daten an Dritte findet nur dann statt, wenn dies im Rahmen der Vertragsabwicklung notwendig ist (zum Beispiel zur Übersendung der DGVZ durch die VERLAG C.H.BECK oHG).

5. Ihre Rechte

Sie haben das Recht, über die Sie betreffenden personenbezogenen Daten Auskunft zu erhalten (Art. 15 DSGVO). Auch können Sie die Berichtigung unrichtiger Daten verlangen (Art. 16 DSGVO). Darüber hinaus steht Ihnen unter bestimmten Voraussetzungen das Recht auf Löschung von Daten (Art. 17 DSGVO), das Recht auf Einschränkung der Datenverarbeitung (Art. 18 DSGVO) sowie das Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DSGVO) zu. Sie haben das Recht, die Einwilligung für die zukünftige Verarbeitung zu widerrufen (Art. 7 Abs. 3 DSGVO). Darüber hinaus haben Sie ggfs. auch ein Widerspruchsrecht gern. Art. 21 DSGVO im Fall der Verarbeitung im Rahmen eines berechtigten Interesses. Sie haben ferner das Recht, sich bei der zuständigen Aufsichtsbehörde für den Datenschutz zu beschweren, wenn Sie der Ansicht sind, dass die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten nicht rechtmäßig erfolgt.

6. Erklärung

Diese Einwilligung ist freiwillig und nach den gesetzlich vorgeschriebenen Bedingungen gem. Art. 7 DSGVO erstellt worden. Wird sie nicht erteilt, entstehen keine Nachteile. Diese Einwilligung kann jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden.

Datum:	Unterschrift: